
 

ATTO
N.  422  DEL  30/09/2020

OGGETTO

SUA PER CONTO DEL COMUNE DI FABBRICO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DEGLI 
INTERVENTI  DI  RISTRUTTURAZIONE  E  MIGLIORAMENTO  SISMICO  DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT DI FABBRICO" - CIG: 8408584706. PROVVEDIMENTO 
AMMISSIONE PARTECIPANTI.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

il Comune di Fabbrico ha approvato il predetto schema di convenzione con deliberazione 
consiliare n. 38 del 29 novembre 2017 e ha trasmesso alla Provincia, in data 14 agosto 
2020, pec prot.  n. 19051, la determinazione a contrattare n. 270 del giorno 11 agosto 
2020,  relativa  alla  procedura  negoziata,  ex  art.  1,  comma 2,  lett.  b)  del  DL 76/2020, 
convertito nella L. 120/2020, per l'affidamento dei “lavori di completamento degli interventi 
di ristrutturazione e miglioramento sismico del Palazzetto dello Sport di Fabbrico” - CIG: 
8408584706,  con  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi del comma 3 del DL 
medesimo;

il Comune di Fabbrico ha approvato il predetto schema di convenzione con deliberazione 
consiliare n. 38 del 29 novembre 2017 e ha trasmesso alla Provincia in data 14 agosto 
2020, pec prot.  n. 19051, la determinazione a contrattare n. 270 del giorno 11 agosto 
2020, relativa alla procedura negoziata,  ex art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020 con 
invito a tutti gli operatori economici qualificati nella categoria prevalente (OG1 class. III) e  
individuati  nell'Elenco Imprese  adottato  dalla  Provincia,  per  l'affidamento  dei  “lavori  di 
completamento degli interventi di ristrutturazione e miglioramento sismico del Palazzetto 
dello Sport di Fabbrico” - CIG: 8408584706, con aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
del comma 3 del DL medesimo;

Atteso che:

con  lettera  di  invito  prot.  19733/2020  del  21/08/2020,  sono state  invitate  alla  gara  in  
oggetto tutti gli operatori economici qualificati nella categoria prevalente (OG1 class. III) e 
individuati  nell'Elenco Imprese adottato dalla Provincia,  come da elenco sotto indicato, 
stabilendo come termine di scadenza per la presentazione delle offerte il 16 settembre 
2020, alle ore 12.00:

Operatore Economico Codice Fiscale

Atto N. 422 del 30/09/2020 
pag. 2/7

copia informatica per consultazione



1. Edil Due Srl  01509600993 

2. Gbm Societa' Cooperativa 03384260547 

3. Capiluppi Lorenzo S.N.C. di Capiluppi Claudio E C.  00570220202 

4. M.A.Costruzioni Srl 04278380656 

5. Montanari Luigi Srl 01272230358 

6. Pro Service Costruzioni S.R.L. 03604410369 

7. Asfalti Zaniboni Sas Di Zaniboni Aldo E C 01645130368

8. Benassi Srl  00690640354 

9. Messori Srl 00763080355 

10. Gigli Costruzioni Srl 01660420355 

11. Costruire Srl 01904540463 

12. SE.GI. Spa 02457280580 

13. Edilgrisendi Spa  00239240351 

14. Koinos Soc. Cons. a rl 02317000350 

15. Edilpiu' Snc   00757570353 

16. Moscariello Costruzioni Srl 01378430761 

17. Impresa Ingg. Mario e Paolo Cosenza Srl 06965650630 

18. Boric Srl  04435600236 

19. Italiana Costruzioni Srl 01528410614 

20. Zuliani Srl  02374570352 

21. Zaccaria Costruzioni Srl 02378870360

22. Medea Costruzioni Generali Srl   02449210356 

23. Consorzio Corma 00697560357 

24. Crovetti Dante Srl  02027590369 

25. Zannini Roberto   ZNNRRT75D03C219J 

26. I.C.G. Srl  02386650200 

27. C.I.M.S. SCRL 00764990370 

Atto N. 422 del 30/09/2020 
pag. 3/7

copia informatica per consultazione



28. Costruzioni Generali Edili e Stradali di Bua Maurizio  BUAMRZ69T16F892C 

29. S.T.E.P. Srl  02720310362 

30. Tazzioli E Magnani Srl 00122740350 

31.  C.G.T. Srl  05639750636 

32. Tecnogest Srl  04212070751 

33. Consorzio C.A.I.E.C. Soc. Coop.  00604300400 

34. F.lli Di Carlo Srl  01138100712

35. I.L.S.E.T. Srl 00470780107 

36. Costruzioni Metalliche Srl 02149990729 

37. L'Arca Srl 01808930364 

38. Leuce Srl 03503110714

39. Iton Srl 01294950355 

40. Bagnoli Srl 01806930705

41.  Parenti Costruzioni Snc Di Incerti Parenti Paolino & C. 01559880354 

42. F.lli Marchetti Srl 01816620668 

43. Consorzio Integra Societa' Cooperativa 03530851207 

44. Edilinvest Srl 01671930590

45. Ca Costruzioni Srl 08921771211 

46. ICG Srl 03089860716

47. Patella Srl  01961670674 

48. Olimpia Costruzioni Srl 02398840401

49. Gran Sasso Costruzioni Srl 01731880678 

50. C.O.A.F. Soc. Coop.va 00192480457

51. Torricella Costruzioni Srl 02375460355 

52. Bonifiche Grandi Siti Srl 01429340530

53. Mantovagricoltura Srl 01057130187 

54. Delfino Sport Srl 00691360671 

Atto N. 422 del 30/09/2020 
pag. 4/7

copia informatica per consultazione



55. Lusardi Srl 01593100348 

56. Romei Srl 01494360355

57. Aedilia Srl 04175270612

58. Plen Costruzioni Srl 02841141209

59. Edilizia Del Comm. Belli Luigi Ennio & Figlio Srl 00599900453 

60. Di Egidio Srl 01950010676 

entro  il  termine  suddetto  sono  pervenute  le  seguenti  offerte,  tenuto  conto  che  nella 
domanda di  partecipazione,  l'operatore  economico Medea Costruzioni  Generali  Srl  ha 
fatto  presente  che,  in  caso  di  aggiudicazione  dell'appalto,  avrebbe  costituito  un  RTI, 
svolgendo  il  ruolo  di  mandataria  e  indicando  come  mandante  l'operatore  economico 
Aetisol sas di Alberto Tegami e C. - C.F.  04387150156:

n Operatore Economico Codice Fiscale

1 S.T.E.P. Srl 02720310362

2 Medea Costruzioni Generali Srl   02449210356 

Considerato che:

in  data  30  settembre  2020  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per  la  verifica  della 
documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire  gli  operatori  economici  da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile della Procedura di  
gara ha proposto l'ammissione dei due operatori economici partecipanti; 

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura di gara le imprese che hanno presentato 
l'offerta;

DISPONE

di  ammettere,  alla  procedura  di  gara  in  oggetto,  i  seguenti  operatori  economici 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

1 S.T.E.P. Srl 02720310362 Ammesso

Atto N. 422 del 30/09/2020 
pag. 5/7

copia informatica per consultazione



2 Medea Costruzioni Generali Srl   02449210356 Ammesso

di  provvedere alla comunicazione ai  predetti  Operatori  Economici,  ai  sensi  dell'art.  76, 
comma 2 bis del Codice.

Atto N. 422 del 30/09/2020 
pag. 6/7

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/09/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 422 del 30/09/2020 
pag. 7/7

copia informatica per consultazione


